Общероссийская общественная организация

«Федерация хоккея на траве России»

«30» апреля 2025 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Руководствуясь частью 9 статьи 19.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Порядком распределения
и расходования средств, полученных общероссийскими спортивными федерациями
и профессиональными спортивными лигами в виде целевых отчислений от азартных игр,
направляемых на финансирование мероприятий по развитию профессионального спорта,
детско-юношеского спорта и массового спорта, утвержденным Приказом Минспорта
России от 18.12.2023 № 1039 (далее – Порядок),

РЕШИЛ:

1. На основании пункта 4 Порядка произвести распределение денежных средств
в сумме 273 604 рубля 73 копейки, поступивших 18.04.2025 на расчетный счет
Общероссийской общественной организации «Федерация хоккея на траве России» (далее –
ФХТР) от Единого регулятора азартных игр за 1-ый квартал 2025 года:

1.1. Сумму в размере 191 523 рубля 31 копейка направить на финансирование
мероприятий по развитию профессионального спорта;

1.2. Сумму в размере 82 081 рубль 42 копейки направить на финансирование
мероприятий по развитию детско-юношеского спорта и массового спорта.

2. В установленном порядке израсходовать целевые отчисления, указанные
в пункте 1 настоящего распоряжения, в течение 12 месяцев со дня их поступления
на расчетный счет ФХТР.

Президент
Общероссийской общественной организации
«Федерация хоккея на траве России»                                       А.М. Мороз